dependências da Câmara Municipal de Valença, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no Aviso e seus anexos, disponibilizados no link abaixo:  

https://www.valenca.rj.leg.br/transparencia/licitacoes-1/2025-licitacoes/dispensa-de-
licitacao/processo-admnistrativo-030-25 

O valor global estimado é de 51.900,00 (cinquenta e um mil e novecentos reais). 

DOCUMENTOS ANEXADOS AO PROCESSO 

➢ Aviso de Dispensa  

➢ Documento de Formalização de Demanda 

➢ Termo de Referência  

➢ Minuta de Contrato  

➢ Parecer Jurídico 

PROPOSTAS RECEBIDAS 

As empresas abaixo mencionadas apresentaram proposta e documentos de habilitação via e-mail,

[...]

julgamento menor preço, declarou vencedora por ser mais vantajosa a proposta apresentada pela 

empresa:  

EMPRESA: MM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO 

CNPJ/CPF: 16.758.698/0001-49 

ENDEREÇO: Av. Prefeito Henrique Borges Filho, 811 

REPRESENTANTE LEGAL: Vanessa Feijó Mendes da Silva  

VALOR GLOBAL: R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais) 

Após a análise da documentação da primeira classificada, constatou-se que a empresa atendeu às 

exigências do Edital de Dispensa, sendo declarada habilitada. 

Dessa forma, a empresa MM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO, inscrita no CNPJ nº 

16.758.698/0001-49, foi declarada vencedora do processo por apresentar a proposta de menor preço 

global entre as habilitadas, no valor total de R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais). 

Encerrada a fase de dispensa de licitação, foi divulgado o resultado do certame e concedido o prazo 

recursal, conforme previsto no artigo 165, inciso I, da Lei nº 14.133/2021. Não havendo interposição 

de recursos, os autos foram encaminhados à Procuradoria desta Casa para análise jurídica e,